
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВОЛИПЕЛЬГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 П Р И К А З 

от  02.09.2024 г.                                                                                                № 100 - ОД 
 

с. Волипельга 

 

Об организации питания учащихся из многодетных семей 

 

В целях  реализации Закона Удмуртской Республики №13-РЗ «О мерах по 

социальной поддержке многодетных семей» от 05.05.2006г., Постановления 

Правительства Удмуртской Республики от 20.11.2006 №127 «О реализации Закона 

Удмуртской Республики №13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных 

семей» от 05.05.2006г», на основании приказов Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 03 июля 2024 года № 913 «О внесении изменений в 

приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 05 декабря 

2023 года № 1954 «Об установлении показателей, применяемых Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики при расчете объема субвенции из 

бюджета Удмуртской Республики на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по предоставлению меры социальной 

поддержки многодетным семьям на бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций (один раз в учебный день)», приказа 

Управления образования Администрации Вавожского района от 16 июля 2024 года 

№149-ОД «О внесении изменений в приказ Управления образования 

Администрации Вавожского района от 21 декабря 2023 года № 307-ОД «Об 

установлении средней стоимости одного горячего питания на одного 

обучающегося из многодетной семьи в столовых, организующих питание при 

образовательных организациях муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить с 3 сентября 2024 года обеспечение питанием обучающихся 5-11 

классов из многодетных семей в количестве 34 человек (Приложение №1). 

2. Установить среднюю стоимость одного горячего питания на одного 

обучающегося из многодетной семьи в столовой МОУ «Волипельгинская 

СОШ» в размере 75 рублей 00 коп. 

3. Возложить ответственность за контроль и своевременную отчетность по 

организации питания данной категории детей на социального педагога 

Глазырину Надежду Муртазовну. 

 

Директор школы                                          Ю.В. Бушмакина  

 

 

С приказом ознакомлена:                    

____________Глазырина Н.М. 



 

Приложение №1  

к приказу №100-ОД от 02.09.2024 г. 

 

 

Список учащихся из многодетных семей 

 

1. Рябова Александра, 11 класс 

2. Кузвесова Ульяна, 9 класс 

3. Хороброва Вероника, 10 класс 

4. Березин Владимир, 7 класс 

5. Абдуллоева София, 10 класс 

6. Ившин Артём, 8 класс 

7. Латыпов Михаил, 9 класс 

8. Вострикова Анастасия, 10 класс 

9. Соколов Сергей, 10 класс 

10. Ершова Анна, 9 класс 

11. Ившина Анна, 9 класс 

12. Рябов Егор, 7 класс 

13. Хороброва Елизавета, 8 класс 

14. Березин Максим, 7 класс 

15. Кузвесова Варвара, 7 класс 

16. Никитина Эвелина, 7 класс 

17. Вострикова Диана, 7 класс 

18. Домаскина Валерия, 7 класс 

19. Зорин Егор, 8 класс 

20. Зорина Дарья, 6 класс 

21. Чечкин Егор, 6 класс 

22. Ершов Максим, 6 класс 

23. Латыпов Никита, 6 класс 

24. Щин Савелий, 6 класс 

25. Богатырёв Максим, 8 класс 

26. Чучкалов Максим, 7 класс 

27. Гатаулин Павел, 8 класс 

28. Ехлакова Виктория, 8 класс 

29. Касаткин Михаил, 5 класс 

30. Никитина Виола, 5 класс 

31. Домаскина Каролина, 5 класс 

32. Березин Роман, 5 класс 

33. Зубков Семен, 7 класс 

34. Зубков Михаил, 10 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


